
Maijā svinēsim Eiropas dienu un Demokrātijas
nedēļu

Ar  Latvijas  iestāšanās  Eiropas  Savienībā  20.gadadienu  un  Satversmes  sapulces
sanākšanas dienu 1.maijā visā Eiropā sāksies Demokrātijas nedēļa. Šo gadu gaitā brīva
Latvija  ir  attīstījusies  demokrātiskā  un  vienotā  Eiropas  valstu  kopienā.  Zīmīgi,  ka
Demokrātijas  nedēļa  ietver  Latvijas  Republikas  Neatkarības  atjaunošanas
34.gadadienu, kas ar daudzām svētku norisēm tiks svinēta 4.maijā. Savukārt 9.maijā
Demokrātijas nedēļu noslēgs Eiropas diena.

Maijā visā Eiropā un Latvijā tiek svinēta Eiropas diena, kad dažādos pasākumos un
aktivitātēs kopā tiek stiprināta izpratne par mūsu kā eiropiešu izaugsmes iespējām,
kultūru  dažādību  un  vērtībām,  kas  mūs  vieno.  Demokrātijas  nedēļas  aktivitātes
veidotas, lai veicinātu sabiedrības un jo īpaši skolēnu zināšanu un izpratnes pilnveidi
par Latviju Eiropas Savienībā, iekļaujot ar demokrātiju un Eiropu saistītus jautājumus
mācību un pasākumu saturā.

Kā katru gadu, skolēni, studenti un pieaugušie aicināti piedalīties Eiropas eksāmenā,
kas norisināsies no 7. līdz 9. maijam tiešsaistē Eiropas Savienības mājas tīmekļa vietnē
www.esmaja.lv.

Daudzveidīgi mācību materiāli un citas idejas Eiropas dienas svinēšanai pieejami:

Eiropas Komisijas pārstāvniecības tīmekļa vietnē;

http://www.esmaja.lv/
https://latvia.representation.ec.europa.eu/dzive-darbs-studijas/macibu-materiali-un-projekti_lv?prefLang=en


Eiropas Savienības mājas tīmekļa vietnē;
Mācību stūrītī;
Rokasspiediens Eiropai.

Eiropas dienai  veltītus pasākumus aicinām skatīt  Eiropas Komisijas pārstāvniecības
tīmekļa vietnē Eiropas diena 2024, kas regulāri tiek papildināta ar jaunām norisēm.
Tāpat atgādinām, ka Latvijā darbojas Europe Direct centri, kas ikdienā iedzīvotājiem
sniedz informāciju par Eiropas Savienību un var būt lielisks atbalsts jums arī Eiropas
dienas pasākuma organizēšanā.

Demokrātiju  šogad  svinēsim  arī  8.  jūnijā,  kad  norisināsies  Eiropas  parlamenta
vēlēšanas, kurās ievēlēsim deviņus Latvijas pilsoņu pārstāvjus Eiropas Parlamentā –
vienīgajā tieši ievēlētajā Eiropas Savienības institūcijā.

http://www.esmaja.lv/
https://latvia.representation.ec.europa.eu/dzive-darbs-studijas/macibu-materiali-un-projekti/noderigi-resursi-par-es_lv
https://esmaja.lv/lv/aktualitates/rokasspiediens-eiropai
https://latvia.representation.ec.europa.eu/jaunumi-un-pasakumi/eiropas-diena-2024_lv

